INDICAÇÃO Nº IND-028/2014 CONFORME PROCESSO-196/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/04/2014 16:04:12

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 14/04/2014

Lido Sessão: Ordinária de 14/04/2014

Lido por: Débora Geib

Indicação à CORSAN sobre estudo de

viabilidade de implantação de adutora

no Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que
encaminhe à CORSAN pedido de estudo de viabilidade de instalação de uma

terceira adutora em nosso município.

              Justifica-se tal pedido, tendo em vista as recentes faltas e
escassez de água, principalmente nos últimos meses em estabelecimentos

comerciais e residenciais em diversos bairros do nosso município. Entende-
se que a colocação de mais uma adutora poderia suprir tal problema.

Câmara Municipal de Gramado, 11 de Abril de 2014.

_________________
Jaime Schaumlöffel

Vereador PP